
  

 

 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ  
& Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

Κ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΟΜΑΔΑ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
 

           Ταχ. Δ/νση     : Μούμογλου 1 
           Ταχ. Κώδικας : 591 00 Βέροια 
           Τηλέφωνο      : 23310 -78927  
           E-Mail            : grfa@dide.ima.sch.gr 
           Πληροφορίες : Καμπουρίδης Χαρίλαος  
                                       Μπλατσιώτης Χρήστος 
 

  
 
  Βέροια:  25-04-2023      

        Αριθμ. Πρωτ.: 6668 
 
 

Π Ρ Ο Σ: ΟΠΩΣ ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 
 

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη της  Γ' Φάσης  (final-four) Πετοσφαίρισης του Πανελληνίου πρωταθλήματος 
μαθητών-μαθητριών ΓΕΛ&ΕΠΑΛ  Ελλάδας και Κύπρου σχ. έτους 2022-2023» 

 
Η ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ 

 
1. Το άρθρο 35 του Π.Δ. 18/Φ.Ε.Κ.31/τ.Α΄/23-02-2018 με θέμα «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
2. Τα άρθρα 5 και 15 του νόμου 4547/Φ.Ε.Κ.102/τ.Α΄/12-06-2018 με θέμα «Αναδιοργάνωση των δομών 
υποστήριξης της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις, 
3. Την με αριθ. πρωτ. 190677/Δ5/10.11.2016 (ΦΕΚ 3754/τ.Β΄/21.11.2016) Υπουργική Απόφαση με θέμα 
«Αθλητικές δραστηριότητες σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Την Κ.Υ.Α. 2/5472/0022/03.02.2014(ΦΕΚ224/τ.Β/05.02.2014) «Δαπάνες Σχολικών Αγώνων» όπως 
τροποποιήθηκε με την αρ. πρωτ. 2/11420/ΔΕΠ/24.02.2016 (ΦΕΚ 516/ τ. Β΄/ 01.03.16) Κοινή Υπουργική 
Απόφαση και με την αρ. πρωτ. 2/56070/ΔΕΠ/05-08-2016 (ΦΕΚ 2582/ τ. Β΄/ 22.08.16) και ισχύει, 
5. Την με αριθ. πρωτ. Φ. 353.1./324/105657/Δ1/8.10.2002 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων 
των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και 
υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, 
6. Το Μνημόνιο Συνεργασίας Ελλάδας και Κύπρου στον τομέα της Παιδείας και ειδικότερα στη συμμετοχή 
και συνεργασία των σχολικών μονάδων τους σε κοινές αθλητικές διοργανώσεις,  
7. Την με αριθμ. Πρωτ. 5907/15-03-2023 (ΑΔΑ 6Ν1Μ46ΜΤΛΗ-Ω4Ν) απόφαση του Αναπληρωτή  
Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής  Μακεδονίας   με θέμα  «Ανασυγκρότηση Οργανωτικής 
Επιτροπής Σχολικών Αθλητικών Δραστηριοτήτων (Ο.Ε.Σ.Α.Δ.) της Δ.Δ.Ε. Ημαθίας σχολικού έτους 2022-
2023». 
8. Την με αρ. πρωτ. 140732/Δ5/14-11-2022 (ΑΔΑ: ΨΣΛΤ46ΜΤΛΗ-4ΙΖ) με θέμα «Συγκρότηση Κεντρικής 
Οργανωτικής Επιτροπής Σχολικών Αθλητικών Δραστηριοτήτων (Κ.Ο.Ε.Σ.Α.Δ.) σχολικού έτους 2022-2023»  
απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
9. Την αριθμ. Πρωτ. 145674/Δ5/23-11-2022 Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Προκήρυξη Πανελλήνιων Αγώνων ΓΕ.Λ. 
& ΕΠΑ.Λ. Ελλάδας – Κύπρου και άλλων σχολικών Αθλητικών δραστηριοτήτων σχολικού έτους 2022-2023» 
του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
10. Το με αριθ. Πρωτ. 150409/Δ5/ 05-12-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Φυσικής Αγωγής του Υ.ΠΑΙ.Θ. με 
θέμα «Ενημέρωση για τους Πανελλήνιους Αγώνες ΓΕ.Λ & ΕΠΑ.Λ. Ελλάδας και Κύπρου σχολικού έτους2022-
2023» απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ                             
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

ΑΔΑ: Ψ4Ζ146ΜΤΛΗ-ΧΘΒ



11. Την Υ.Α. με αριθμ. πρωτ. 3378/Β1/13-01-2023 (ΑΔΑ: 60ΕΧ46ΜΤΛΗ-ΜΩΙ) με θέμα «Μεταφορά 
πιστώσεων στον ΑΛΕ 2420908001 του Προϋπολογισμού έτους 2023 των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 
12. Τις υπ’ αριθ. 714/16-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΦ6746ΜΤΛΗ-Ο2Φ), 715/16-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΠΥ046ΜΤΛΗ-Υ3Ρ), 
716/16-01-2023 (ΑΔΑ: 6ΥΚΟ46ΜΤΛΗ-Ξ89) αποφάσεις του  Αναπληρωτή  Περιφερειακού Διευθυντή 
Εκπαίδευσης Κεντρικής  Μακεδονίας, 
13. Το με αριθ. Πρωτ. 20659/Δ5/22-02-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Φυσικής Αγωγής του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
«Αποτελέσματα κλήρωσης στα Ομαδικά Αθλήματα των Πανελλήνιων Αγώνων ΓΕ.Λ. και ΕΠΑ.Λ. Ελλάδας και 
Κύπρου, σχολικού έτους 2022-23» 
14. Το με αρ. 26076/Δ5/07-03-2023 έγγραφο της Δ/νσης Φυσικής Αγωγής «Χρονοδιάγραμμα Πανελλήνιων 
Αγώνων ΓΕ.Λ. & ΕΠΑ.Λ. σχολικού έτους 2022-2023», 
15.Το με αριθ. Πρωτ.  5760/05-04-2023 έγγραφο  της ΔΔΕ Έβρου «Αποτελέσματα της Γ’ Φάσης 
Πανελλήνιων Αγώνων (Ημιτελικά ταμπλό 1ου ομίλου 3ης αγωνιστικής) Πετοσφαίρισης μαθητών και 
μαθητριών ΓΕΛ&ΕΠΑΛ για το , σχ. Έτος 2022-23», 
16.Το με αρ. 5079/07-04-2023 έγγραφο της Δ.Δ.Ε. ΠΕΛΛΑΣ «Αποτελέσματα της Γ’ Φάσης Πανελλήνιων 
Αγώνων (Ημιτελικά ταμπλό 1ου ομίλου 3ης αγωνιστικής) Ποδοσφαίρου μαθητών και Πετοσφαίρισης 
μαθητριών ΓΕΛ&ΕΠΑΛ για το , σχ. Έτος 2022-23», 
17. Το με αρ. 10670/11-04-2023 έγγραφο της Δ.Δ.Ε.  Πειραιά «Αποτελέσματα αγώνων Γ’ Φάσης (Ημιτελική 
2ου ομίλου) ποδοσφαίρου, Καλαθοσφαίρισης, Πετοσφαίρισης και Χειροσφαίρισης μαθητώ-μαθητριών και 
Πανελλήνιων Αγώνων Επιτραπέζιας Αντισφαίρισης ΓΕΛ&ΕΠΑΛ  σχ. Έτους 2022-2023», 
18. Το με αρ. 6209/11-04-2023 έγγραφο της Δ.Δ.Ε.  Β’ Αθήνας «Αποτελέσματα αγώνων νικητριών ομάδων Γ’ 
Φάσης ταμπλό 3ου ομίλου Γενικών (ΓΕ.Λ) και Επαγγελματικών (ΕΠΑ.Λ) Λυκείων,  σχ. Έτους 2022-2023», 
19. Το με αριθ. Πρωτ. εισερχομένου 6625/24-04-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Μέσης Γενικής 
Εκπαίδευσης- Γραφείο Φυσικής Αγωγής Κύπρου «Τελικά αποτελέσματα αρρένων και τελικά αποτελέσματα 
θηλέων». 
20. Την με αριθμ. πρωτ. 25 και 27/03-01-2023 της (ΑΔΑ: ΨΥΓΠ46ΜΤΛΗ-ΩΨΜ) με θέμα «Απόφαση 
δέσμευσης πιστώσεων στους ΑΛΕ 2420403001 (α/α 4537) και 2420404001 (α/α 4538) του 
Προϋπολογισμού έτους 2023 της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας». 
21.Την με αρ. πρωτ. 6925/24-03-2023 (ΑΔΑ: ΨΥ3Τ46ΜΤΛΗ-3ΡΛ, ΑΔΑΜ: 23REQ012360367) έγκριση 
δέσμευσης πίστωσης με α/α καταχώρισης 32437 από την Δ.Υ.Ε.Ε. στο νομό Θεσσαλονίκης για την κάλυψη 
δαπανών μετακίνησης των συμμετεχόντων στους Πανελλήνιους Αγώνες Λυκείων Ελλάδας και Κύπρου, και 
άλλων σχολικών αθλητικών δραστηριοτήτων, σχολικού έτους 2022-2023. 
22. Το από 25-04-2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύθυνσης Φυσικής Αγωγής, 
23.Το αριθμ. 14 Πρακτικό/25-04-2023 της Συνεδρίασης της   Οργανωτικής Επιτροπής Σχολικών Αθλητικών 
Δραστηριοτήτων ( Ο.Ε.Σ.Α.Δ.) Ημαθίας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Προκηρύσσουμε την Γ’ Φάση (final-four) Πετοσφαίρισης του Πανελληνίου Πρωταθλήματος  ΓΕ.Λ. και 
ΕΠΑ.Λ. Ελλάδας-Κύπρου για το σχολικό έτος 2022-2023 ως εξής: 
 
Τόπος Διεξαγωγής: ΒΕΡΟΙΑ- ΝΑΟΥΣΑ 
Ημερομηνία Διεξαγωγής:    Τετάρτη 03  & Πέμπτη 04 Μαΐου 2023. 
Χώροι Διεξαγωγής των Αγώνων:    -«ΔΑΚ ΒΙΚΕΛΑΣ» Μακροχώρι Βέροιας 

        -«ΔΑΚ Νάουσας» 
 

ΤΕΛΕΤΗ ΕΝΑΡΞΗΣ : 
Την Τετάρτη 03 Μαΐου 2023 και ώρα 08.30 π.μ.  στο ΔΑΚ ΒΙΚΕΛΑΣ  με τη συμμετοχή των ομάδων με το 
σύνολο των αθλητών τους (αγόρια-κορίτσια) και τους προβλεπόμενους συνοδούς καθηγητές τους 
φορώντας αθλητική περιβολή. 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΩΝΩΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΓΗΠΕΔΟ ΗΜΙΤΕΛΙΚΟΙ ΑΓΟΡΙΩΝ ΛΥΚΕΙΩΝ 
Τετάρτη 03 Μαΐου 2023 

Ώρα 10:00 
ΔΑΚ ΒΙΚΕΛΑΣ 1ος ΗΜΙΤΕΛΙΚΟΣ ΑΓΟΡΙΩΝ 

Τετάρτη 03 Μαΐου 2023 ΔΑΚ ΒΙΚΕΛΑΣ 2ος ΗΜΙΤΕΛΙΚΟΣ ΑΓΟΡΙΩΝ 

ΑΔΑ: Ψ4Ζ146ΜΤΛΗ-ΧΘΒ



Ώρα 12:00 

 
Διαιτητές- Επόπτες γραμμών: θα ορισθούν στην τεχνική σύσκεψη από την επιτροπή ορισμού διαιτησίας 
μετά την κλήρωση των αγώνων από την λίστα της Διεύθυνσης Φυσικής Αγωγής (Κ.Ο.Ε.Σ.Α.Δ.) 
Σημειωτής : Παναγιωτίδου Πασχαλίνα 
Γιατρός αγώνα : Καραγκιοζόπουλος Κωνσταντίνος  
Επόπτης αγώνων: Μπλατσιώτης Χρήστος 
 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΓΗΠΕΔΟ ΗΜΙΤΕΛΙΚΟΙ ΚΟΡΙΤΣΙΩΝ ΛΥΚΕΙΩΝ 
Τετάρτη 03 Μαΐου 2023 

Ώρα 11:00 
ΔΑΚ ΝΑΟΥΣΑΣ 1ος ΗΜΙΤΕΛΙΚΟΣ ΚΟΡΙΤΣΙΩΝ 

Τετάρτη 03 Μαΐου 2023 

Ώρα 13:00 
ΔΑΚ ΝΑΟΥΣΑΣ 2ος ΗΜΙΤΕΛΙΚΟΣ ΚΟΡΙΤΣΙΩΝ 

 
Διαιτητές- Επόπτες γραμμών: θα ορισθούν στην τεχνική σύσκεψη από την επιτροπή ορισμού διαιτησίας 
μετά την κλήρωση των αγώνων από την λίστα της Διεύθυνσης Φυσικής Αγωγής (Κ.Ο.Ε.Σ.Α.Δ.) 
Σημειωτής : Καρυπίδου Ελένη 
Γιατρός αγώνα : Τσακελίδης Γεώργιος 
Επόπτης Αγώνων: Ράπτης Γεώργιος 
 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΓΗΠΕΔΟ ΜΙΚΡΟΙ ΤΕΛΙΚΟΙ  
Πέμπτη 04 Μαΐου 2023   

 Ώρα 10:00 
ΔΑΚ ΝΑΟΥΣΑΣ ΜΙΚΡΟΣ ΤΕΛΙΚΟΣ ΚΟΡΙΤΣΙΩΝ 

Πέμπτη 04 Μαΐου 2023 

Ώρα 12:00 
ΔΑΚ ΝΑΟΥΣΑΣ ΜΙΚΡΟΣ ΤΕΛΙΚΟΣ ΑΓΟΡΙΩΝ 

 
Διαιτητές- Επόπτες γραμμών: θα ορισθούν από την επιτροπή ορισμού διαιτησίας μετά τα αποτελέσματα 
των ημιτελικών αγώνων από την λίστα της Διεύθυνσης Φυσικής Αγωγής (Κ.Ο.Ε.Σ.Α.Δ.) 
Σημειωτής : Καρυπίδου Ελένη 
Γιατρός αγώνα : Καραγκιοζόπουλος Κωνσταντίνος 
Επόπτης αγώνων: Τρούπκος Θωμάς 
 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΓΗΠΕΔΟ ΤΕΛΙΚΟΙ  
Πέμπτη 04 Μαΐου 2023   

 Ώρα 10:30 
ΔΑΚ ΒΙΚΕΛΑΣ ΤΕΛΙΚΟΣ ΚΟΡΙΤΣΙΩΝ 

Πέμπτη 04 Μαΐου 2023 

   Ώρα 12:30 
ΔΑΚ ΒΙΚΕΛΑΣ ΤΕΛΙΚΟΣ ΑΓΟΡΙΩΝ 

 
Διαιτητές- Επόπτες γραμμών: θα ορισθούν από την επιτροπή ορισμού διαιτησίας μετά τα αποτελέσματα 
των ημιτελικών αγώνων από την λίστα της Διεύθυνσης Φυσικής Αγωγής (Κ.Ο.Ε.Σ.Α.Δ.) 
Σημειωτής : Παναγιωτίδου Πασχαλίνα 
Γιατρός αγώνα : Τσακελίδης Γεώργιος  
Επόπτης αγώνων: Ράπτης Γεώργιος 
 

Πέμπτη 04 Μαΐου 2023 

  Ώρα 15.00 
ΔΑΚ ΒΙΚΕΛΑΣ ΑΠΟΝΟΜΕΣ-ΤΕΛΕΤΗ ΛΗΞΗΣ 

 
ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΟΜΑΔΩΝ ΣΤΟΥΣ ΑΓΩΝΕΣ 
 

ΑΔΑ: Ψ4Ζ146ΜΤΛΗ-ΧΘΒ



1. Συμμετέχουν οι νικήτριες ομάδες μαθητών-τριών των τριών (3) ομίλων της  προημιτελικής φάσης και οι 
εκπρόσωποι της Κύπρου, σχ. Έτους 2022-2023. 
ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ. 
Στους αγώνες μετέχουν μαθητές και μαθήτριες που φοιτούν σε Δημόσιο ή Ιδιωτικό Γενικό Λύκειο (ΓΕ.Λ.), 
Επαγγελματικό Λύκειο (ΕΠΑ.Λ.) ή σε εκπαιδευτικό ίδρυμα αρμοδιότητας του Υ.ΠΑΙ.Θ. του οποίου ο τίτλος 
απόλυσης είναι ισότιμος με τον τίτλο του Γενικού Λυκείου και οι μαθητές των προκρινόμενων ομάδων της 
Κύπρου. Οι συμμετέχοντες μαθητές και μαθήτριες πρέπει να φοιτούν κανονικά. 
Το έτος 2023 μετέχουν μαθητές-μαθήτριες που γεννήθηκαν το 2005, 2006 και 2007 καθώς και όσοι 
γεννήθηκαν το 2008 και φοιτούν στην Α΄ τάξη Λυκείου. 
 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ  ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΟΥΣ ΑΓΩΝΕΣ 
 
Για τη συμμετοχή μαθητών-τριών σε σχολικούς αγώνες είναι απαραίτητη η προσκόμιση των παρακάτω 
δικαιολογητικών: 

1. ΣΧΟΛΙΚΗ ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ (η οποία έχει ενσωματωθεί και έχει ενεργοποιηθεί στα ΓΕΛ & 
ΕΠΑΛ του myschool. Για να εκτυπωθεί το συγκεκριμένο έντυπο ακολουθούμε την εξής διαδρομή: 
Αναφορές μαθητών,-Έντυπα, Βεβαιώσεις, Τίτλοι-Σχολική Αθλητική Ταυτότητα Λυκείου και στη 
συνέχεια επιλέγουμε τους μαθητές που μας αφορούν. Οι σχολικές μονάδες να απευθύνονται στο 
helpdesk του myschool για οποιαδήποτε διευκρίνιση). Στη Σχολική Αθλητική Ταυτότητα 
αναγράφεται  και συμπληρώνεται στο συγκεκριμένο πεδίο (πίσω πλευρά) η Βεβαίωση ιατρού ότι 
στο μαθητή/τρια επιτρέπεται  η συμμετοχή  σε αγώνες.  Η ιατρική βεβαίωση πρέπει να έχει 
ημερομηνία που να μην υπερβαίνει τους δώδεκα (12) μήνες από την ημέρα του αγώνα.  Η ιατρική 
βεβαίωση μπορεί να είναι από Ιατρό παθολόγο, καρδιολόγο, γενικής ιατρικής και παιδίατρο για 
μαθητές/τριες που φοιτούν για πρώτη φορά στην Α΄ τάξη Λυκείου. 

2. ΦΩΤΟΤΥΠΙΑ και των δύο πλευρών της αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου του μαθητή. 
3. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ συμμετοχής του σχολείου για τα ομαδικά αθλήματα (υπόδειγμα 3).  
4. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ συμμετοχής της Διεύθυνσης για τα ομαδικά αθλήματα (υπόδειγμα 4β) την οποία 

υπογράφει ο/η πρόεδρος της Ο.Ε.Σ.Α.Δ. και ορίζει αρχηγό αποστολής και συνοδό καθηγητή. 
5. ΥΠΕΥΘΥΝΗ δήλωση γονέα-κηδεμόνα (Υπόδειγμα 9): Η Υπεύθυνη δήλωση γονέα η κηδεμόνα θα 

παραμένει στο σχολείο καθώς ο Διευθυντής θα συμπληρώνει με τη σημείωση ΝΑΙ το αντίστοιχο 
πεδίο στη κατάσταση συμμετοχής  του σχολείου.  

6. Αρχική Λίστα συμμετοχής. 

Τα παραπάνω δικαιολογητικά, πλήρως συμπληρωμένα, κατατίθενται στη Γραμματεία των αγώνων  
(20΄) λεπτά πριν την έναρξη του αγώνα. 
 

ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ :   

Οι πρωτότυπες καταστάσεις συμμετοχής - οι μαθητικές-αθλητικές ταυτότητες και τα συνοδευτικά σε αυτές 
έγγραφα, για τους αγώνες της Γ’ φάσης, παραδίδονται στην Οργανωτική Επιτροπή των Αγώνων κατά την 
Τεχνική Σύσκεψη. Αφού ελεγχθούν άμεσα, επιστρέφονται στους αρχηγούς των αποστολών και πρέπει να 
παραδίδονται στην Γραμματεία του αγώνα είκοσι (20’) λεπτά πριν από την έναρξη του αγώνα. 
Οι μαθητικές- αθλητικές ταυτότητες επιστρέφονται μετά τη λήξη του αγώνα εκτός αν υπάρχει ένσταση 
πλαστοπροσωπίας για τον μαθητή-αθλητή ή παραπέμπεται για αντιαθλητική συμπεριφορά. Στην 
περίπτωση αυτή η μαθητική – αθλητική ταυτότητα παραδίδεται στην Οργανωτική Επιτροπή και 
επιστρέφεται μόνο μετά τη απόρριψη της ένστασης ή λήξη της ποινής. 

   ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 

 1. Στους αγώνες ισχύουν οι επίσημοι κανονισμοί αθλημάτων, οι κανονισμοί  πρωταθλημάτων των  
Ομοσπονδιών και οι ειδικές διατάξεις της προκήρυξης του Υ.ΠΑΙ.Θ. που σε κάθε περίπτωση αντίθεσης με 
τους κανονισμούς αθλημάτων και πρωταθλημάτων υπερτερούν έναντι κάθε άλλης διάταξης. 

2. ΔΙΑΦΗΜΙΣΗ οποιουδήποτε προϊόντος ή αναγραφή ονόματος αθλητικού συλλόγου στις εμφανίσεις 
[φανέλα και φόρμα] αθλητών απαγορεύεται.  

3. ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΑΘΛΗΤΗ σε αγώνα εννοείται ότι ο αθλητής έλαβε μέρος στον αγώνα και όχι η απλή 
αναγραφή του ονόματός του στο φύλλο αγώνα.  

ΑΔΑ: Ψ4Ζ146ΜΤΛΗ-ΧΘΒ



Ο μέγιστος αριθμός μαθητών-μαθητριών στη λίστα και στην κατάσταση συμμετοχής είναι: 
στη λίστα είκοσι ( 20 ) και σε κάθε αγώνα Δέκα τέσσερις (14). 
 

ΔΙΑΙΤΗΤΕΣ ΑΓΩΝΩΝ : Οι διαιτητές των αγώνων ορίζονται από την Κ.Ο.Ε.Σ.Α.Δ. και τη Διεύθυνση Φυσικής 

Αγωγής του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

ΤΡΟΠΟΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΤΩΝ ΑΓΩΝΩΝ : 

Οι τρεις (3) ομάδες που θα προκύψουν από τις νικήτριες ομάδες των ομίλων της προημιτελικής φάσης 
και η ομάδα της Κύπρου  τόσο στα αγόρια, όσο και στα κορίτσια, μετά από κλήρωση που θα γίνει κατά τη 
διάρκεια της Τεχνικής Σύσκεψης, θα συγκροτήσουν τα δύο ζευγάρια των ημιτελικών αγώνων. Οι νικητές 
των δύο αυτών ημιτελικών αγώνων θα αγωνιστούν στο μεγάλο τελικό (για την 1η και 2η θέση), ενώ οι 
ηττημένοι των δύο ημιτελικών θα αγωνιστούν στο μικρό τελικό (για τις θέσεις 3η και 4η ). 

 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΣΥΣΚΕΨΗ : 

Η Τεχνική Σύσκεψη θα διεξαχθεί την Τρίτη 03 Μαΐου 2023 και ώρα 19:00 στο Hotel ‘’Αιγές  Μέλαθρον’’. 
Στη σύσκεψη θα λάβουν μέρος Εκπρόσωποι του Υ.ΠΑΙ.Θ. και της Κ.Ο.Ε.Σ.Α.Δ., η Ο.Ε.Σ.Α.Δ. Ημαθίας, οι 

αρχηγοί αποστολής και συνοδοί των ομάδων τα ονόματα των οποίων αναγράφονται στην κατάσταση 
συμμετοχής, καθώς και εκπρόσωποι τύπου. 

Στη σύσκεψη θα γίνει κατ’ αρχήν ενημέρωση για θέματα που αφορούν τη διεξαγωγή των αγώνων, ο 
έλεγχος των δικαιολογητικών και στη συνέχεια η κλήρωση των ομάδων των ημιτελικών και ορισμός των 
διαιτητών. Θα διευκρινιστούν επίσης όσα δεν προβλέπονται από την παρούσα και τις παραπάνω σχετικές 
εγκυκλίους. 

 

ΕΜΦΑΝΙΣΗ ΟΜΑΔΩΝ : 

Κάθε ομάδα πρέπει υποχρεωτικά να έχει δύο ομοιόμορφες εμφανίσεις (φανέλα-παντελονάκι), 
διαφορετικού χρώματος δίχως να αναγράφονται σε αυτές διαφημίσεις ή τίτλοι σωματείων και συλλόγων. 
Σε περίπτωση παράβασης ο αθλητής–τρια υποχρεούται σε αλλαγή της εμφάνισης ή επικάλυψη της 
διαφήμισης ή του τίτλου του συλλόγου ή σωματείου. 

Σας ενημερώνουμε ότι : 
Η ονομαστική κατάσταση συμμετοχής και τα χρώματα των εμφανίσεων των ομάδων, θα πρέπει αρχικά να 
σταλούν με e-mail στη Δ.Δ.Ε. Ημαθίας στην ηλεκτρονική διεύθυνση : mail@dide.ima.sch.gr ή στο 
grfa@dide.ima.sch.gr μέχρι την ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 28-04-2023. 
 
ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ : 

Ενστάσεις υποβάλλονται και εκδικάζονται σύμφωνα με την με αριθ. πρωτ. 190677/Δ5/10.11.2016 (ΦΕΚ 
3754/τ.Β΄/21.11.2016) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Αθλητικές δραστηριότητες σχολείων Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 9712/Δ5/19-01-2018 (ΦΕΚ 
80/Β’/22-01-2018) «Συμπλήρωση, τροποποίηση και αντικατάσταση Κεφαλαίων στην αριθ.πρωτ. 
190677/Δ5/10.11.2016/ ΦΕΚ 3754/τ.Β/2016 υπουργική απόφαση όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.» και 
9941/Δ5 «Συμπλήρωση, τροποποίηση και αντικατάσταση κεφαλαίων στην αριθμ. 190677/Δ5/10-11-2016 
(Φ.Ε.Κ.3754/τ.Β΄/2016) υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.» (ΦΕΚ 109/Β’/25-01-2019) 
Υπουργικές Αποφάσεις και ισχύει. 
Σε κάθε αγώνα συγκροτείται επιτροπή ενστάσεων αποτελούμενη από τους ορισμένους 2 διαιτητές, έναν 
κριτή που ορίζεται από την επιτροπή ορισμού διαιτησίας και τους 2 αρχηγούς αποστολής που 
αναγράφονται στις καταστάσεις συμμετοχής 4β. 
 
Συγκροτείται επιτροπή Εφέσεων αποτελούμενη από τους: Ράπτη Γεώργιο ( Σύμβουλο Εκπαίδευσης ΠΕ11), 
Καμπουρίδη Χαρίλαο (ΥΦΑΣΧΑ ΔΔΕ Ημαθίας, Α’ αντιπρόεδρο ΟΕΣΑΔ Ημαθίας) και Δαλκιράνη Αναστάσιο 
καθηγητή ΠΕ11 επίσημο διαιτητή Πετοσφαίρισης. 

 
ΜΕΤΕΓΓΡΑΦΕΣ 

Όπως ορίζει η ΥΑ 190677/Δ5/10-11-2016 (Κεφ. 12) όπως τροποποιήθηκε και ιχύει. 
 

 

ΑΔΑ: Ψ4Ζ146ΜΤΛΗ-ΧΘΒ



 
 

ΣΥΝΟΔΟΙ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ 
 

           Κάθε σχολική ομάδα στην Γ’ φάση (final-four) συνοδεύει ο καθηγητής φυσικής αγωγής του σχολείου 
ο οποίος ορίζεται από τον Διευθυντή του σχολείου και ένας αρχηγός αποστολής που ορίζεται από την 
οικεία Ο.Ε.Σ.Α.Δ. με την επιφύλαξη των αναγραφόμενων στην παράγραφο 10.1.2. της ΥΑ 190677/Δ5/10-11-
2016 (Κεφ. 10).Κατά τη διάρκεια του αγώνα, στον ειδικό χώρο για τους αναπληρωματικούς μπορούν να 
ευρίσκονται, ο συνοδός καθηγητής καθώς και ο αρχηγός αποστολής ΥΑ 190677/Δ5/10-11-2016 (Κεφ. 10). 
 

ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 
             

Όλοι οι εμπλεκόμενοι στη διοργάνωση και διεξαγωγή των Πανελλήνιων Αγώνων Γ.Ε.Λ. και ΕΠΑ.Λ. 
Ελλάδας-Κύπρου, καθώς και άλλων αθλητικών προγραμμάτων, δράσεων, ενδοσχολικών αγώνων και 
αγώνων αθλοΠΑΙΔΕΙΑΣ, τηρούν αυστηρά και με σχολαστικότητα τα οριζόμενα στις εκάστοτε Κοινές 
Υπουργικές Αποφάσεις του Υ.ΠΑΙ.Θ. και των συναρμόδιων Υπουργείων, τις εγκυκλίους του Υ.ΠΑΙ.Θ., τα 
ισχύοντα κάθε φορά Υγειονομικά Πρωτόκολλα του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.), τις 
σχετικές οδηγίες της Υγειονομικής Επιστημονικής Επιτροπής της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού και σε 
κάθε περίπτωση τα αγωνιστικά και προπονητικά πρωτόκολλα των αθλημάτων. 

ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ           
            Οι Διευθυντές των σχολείων παρακαλούνται να τονίσουν στους μαθητές-τριες του σχολείου τους την 
παιδαγωγική σημασία των αγώνων , την αξία του «εύ αγωνίζεσθαι» καθώς και την σημασία της 
αντιπροσώπευσης της σχολικής μονάδας και της ΔΔΕ σε αγώνες υψηλότερου επιπέδου. Αποκλίσεις από την 
μαθητική ιδιότητα επισύρουν τις ποινές της παρ. 14 της με αριθ. πρωτ.190677/Δ5/10-11-2016 Υ.Α όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
Επισημαίνεται ότι σε περίπτωση φθορών η αποκατάστασή τους βαραίνει αποκλειστικά τους υπαίτιους.  
            Ομάδα που θα καθυστερήσει περισσότερο από 15΄ από την καθορισμένη ώρα του αγώνα, 
αποκλείεται. 
 
ΟΤΙ ΔΕΝ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΘΑ ΡΥΘΜΙΖΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΑΓΩΝΩΝ. 
                                                                   
 
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
                                                                                          ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

                                                                                            
 
 

                                                                                         ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Δ. ΑΛΑΤΖΟΓΛΟΥ   
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1) Υ.ΠΑΙ.Θ.-ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ- Κ.Ο.Ε.Σ.Α.Δ. 
2) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΥΠΡΟΥ (ΔΙΑ ΤΟΥ Υ.ΠΑΙ.Θ.-ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ) 
3)ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ &Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
4) ΣΥΜΒΟΥΛΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   ΠΕ11  ΗΜΑΘΙΑΣ-ΠΕΛΛΑΣ κ. Ράπτη Γεώργιο 
5) Λύκειο Εθνάρχη Μακαρίου Γ’ Πάφου (ΔΙΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΥΠΡΟΥ)  
6) Grammar School Λεμεσού (ΔΙΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΥΠΡΟΥ) 
7) 3ο ΓΕΛ Αλεξανδρούπολης (μέσω ΔΔΕ ΕΒΡΟΥ) 
8) ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ (Μέσω ΔΔΕ . ΑΝΑΤ.ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ) 
9) ΓΕΛ Παραλίας Διστόμου (Μέσω ΔΔΕ ΒΟΙΩΤΙΑΣ) 
10) 11Ο ΓΕΛ Ηρακλείου (Μέσω ΔΔΕ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ)  

ΑΔΑ: Ψ4Ζ146ΜΤΛΗ-ΧΘΒ



11) ΣΧΟΛΕΣ ΜΩΡΑΪΤΗ (Μέσω ΔΔΕ Β’ ΑΘΗΝΑΣ)  
12) ΚΑΠΑ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ  
13) ΔΑΚ ΒΙΚΕΛΑΣ   
14) ΔΑΚ ΝΑΟΥΣΑΣ  
15) ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΜΕΣΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ (Ε.Κ.Α.Β.) 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1)ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΜΑΘΙΑΣ 
2)Δ/ΝΣΗ Α’/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 
3)Μ.Μ.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 
4)ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ4Ζ146ΜΤΛΗ-ΧΘΒ


		2023-04-25T13:38:23+0300
	Athanasios Alatzoglou


		2023-04-25T14:05:28+0300
	Athens




